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Programa



16:00

16:15

17:00

17:30

18:15

18:45

18:50

19:05

19:10

19:30

20:30

Moderadores: E. de Teresa, L.A. Pulpón 

Presentación de la reunión. 
E. de Teresa, L.A. Pulpón

Cardiopatía Isquémica: Lo nuevo de 2018 
L. Silva, F. Carrasco

Arritmias: Lo nuevo de 2018
A. Ruiz Salas

Insuficiencia Cardíaca: Lo nuevo de 2018
M. Crespo Leiro, J. Segovia

Pausa Café

Innovando Juntos
Moderadores: J.M. Ruiz, E. de Teresa

Innovando Juntos: La gestación de un 
proyecto
J.M. Ruiz

El reto en Cardiología: The AI Heart Team
E. de Teresa

El reto en Cardiología: The AI Heart Team
A. Palomo

Conferencia Magistral Alfonso Castro 
Beiras: Cardio-Oncología
T. López-Fernández
 
Fin de la Reunión

Viernes 8



09:00

09:30

10:30

11:00

12:30

13:00

16:00

Moderadores: J. Segovia, J.M. Vázquez

Valvulopatías e intervencionismo: Lo nuevo 
de 2018
M. Jiménez Navarro

Prevención Cardiovascular y factores de 
riesgo
J.A. Rodríguez, J.J. Gómez Doblas

Pausa Café

Mesa Redonda: Optimizando el Tratamiento 
Lipídico. ¿Qué objetivos buscamos en 
nuestros pacientes? 
Moderador: J.J. Gómez Doblas
J. Cosín, C. Escobar

75 Aniversario de la Sociedad Española de 
Cardiología
M. Anguita

Fin de la Jornada

Las Tertulias del Update: La transversalidad 
en la innovación
L.A. Pulpón, F. Romera, E. de Teresa, J.M. Ruiz

Sabado 9
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Cátedra
de Terapias Avanzadas
en Patología Cardiovascular


